

Protokoll

Närvarande:

Nils-Erik Magnusson, Fredrik Karlsson, Per Aronsson, Jenny Fritzon -Sjöö, Anita Åkesson, Ronny Runesson, Greger Runesson, Lars Rydmark, Anna Mattisson.

Ej närvarande: Roland Persson, Monika Bivall, Frida Henell, Jörgen Henningsson,

Gäster: Britt-Marie Sunesson, Roland Lothsson, Anders Gustafsson, Carina Lindsjö.

. Ansvarig Aktivitet / Beslut / Information / Klart senast

1. Mötets öppnande och godkännande av dagordning

Ordförande Nils-Erik Magnusson öppnade styrelsemötet och hälsade alla välkomna. Dagordningen godkändes.

2. Justering av föregående mötesprotokoll

Protokollet från styrelsemötet den 29 okt 2024 justerades och godkändes. Samtliga protokoll finns på:
www.gemla.se/samhallsradet/protokoll.

3. Ekonomi och redovisning av utgifter inom ramen för delegation.

Preliminär resultat- och balansräkning ej klar i skrivande stund.

- Intäkter. Ej klara

- Kostnader. Ej klara

- Resultat.. Ej klart

- Summa tillgångar. Ej klara

Kassören kommer att anpassa kontoplanen till Växjö Kommuns bidragssystem. Hittills genomförda aktiviteter uppgår till **Ej klara**

Växjö Kommun har i skrivelse per 24-05-31, beviljat totalt 39000 kr i stöd till Gemla Samhällsråd.

15000 kr av detta är ett s k Grundstöd, som inte behöver redovisas.

24000 kr i stöd beviljas till:

1. a Uppdatering hemsida, b.Välkomstpaket, c. Gemlabladet.

Detta är tänkt att stärka den lokala identiteten, utveckla samverkan med andra aktörer och öka inkludering i samhället.

2. Aktiviteter för skolbarn, bygga fågelholkar för att bevara kultur- och naturmiljöer.

Multiarena under läsåret på skolgården är beslutad av Växjö Kommun.

3. Kartor till promenadleder för att möjliggöra rekreation och kulturliv.

Samhällsrådet borde besluta om vissa projekt man ska stödja varje år, t ex stipendier eller annat. Ola ansåg inte att så stora belopp bör sparas undan utan ett syfte. Efter diskussion kring olika projekt att stödja, beslöts att Jenny bildar en arbetsgrupp för att ta fram förslag kring projektstöd i samband med skolavslutningar från 2025. Jenny informerade om att Gemla Hembygdsförening har instiftat ett stipendium till Pär Lagerkvists minne. Detta utdelades första gången i år till elever i åk 6.

Jenny fick i uppdrag att diskutera med lärarkollegiet om vilket typ av stipendium som SR skulle kunna stödja på sikt.

Jenny informerade om att lärarkollegiet önskar att SR,s pris bör tilldelas inom området " Praktisk förmåga ", vilket omfattar ämnen slöjd, idrott, musik och bild.

Jenny tar fram förslag till formulering och SR tar beslut på januari mötet.

Följande information finns nu anslagen på Samhällsrådets hemsida:

UTVECKLA BYGDEN

Gemla Samhällsråd är en ideell förening som arbetar med bygdens utveckling. Vi i Samhällsrådet tar tacksamt emot förslag på hur Gemla med omkringliggande byar kan utvecklas. Samhällsrådet kan även var med att medfinansiera projekt som gagnar vår bygd.

Gemla Bladet

Samhällsrådets beslut att ideellt dela ut bladet fortsätter. Ekonomiskt utfall för 2024 utreds. Detta ska delas ut även på Industrivägen till företagen där. 4 st till varje. Anna gör detta.

Ronny aktualiserade frågan om presentkort på Macken till dom som delar ut Gemla bladet. Mötet godtog förslaget.

4. Föregående protokoll redovisas på respektive ansvarsområde.

4a: Boende; Greger, Fredrik, Jenny, Monica

Pellagården - 16 tomter är sålda. 9 är reserverade, 2 är tillgängliga. Frågan om ev hyreshus i Biwi,s regi är ännu inte klar. Avseende Gemla 1:66 så bekräftar Växjö Kommun att detaljplanen är antagen.

SR har haft en diskussion med Vidingehems Carina Herbertsson ang. byggnation av Gemla 1:66.

Inga nya planer finns redovisade av Vidingehem eller Biwi.

Växjö Kommuns planering för kommande bostadsområden efterfrågas.

Frågan om reserverade tomter för Vidingehem bör frisläppas till villaförsäljning diskuterades.

Greger informerade från möte i Risinge ang Växjö kommuns nya översiktsplan.

I denna hade bostadsområden inplanerats mycket nära stora mjölkproducenter runt Gemla, vilket påtalades. Någon närmare studie av de verkliga förhållandena ute i verkligheten verkar inte ha gjorts.

Detta visar på att Samhällsrådets önskan att i god tid få information kring översiktsplaner som påverkar vår bygd, är av yttersta vikt.
SR beslöt att avvakta tillägg till översiktsplan.

Välkomstkassar är nu utdelade för hösten 24.

Gransholms IF har presenterat en uppdaterad föreningspresentation, vilken kommer att ingå i välkomstkassarna från hösten-24.

Beslöts att ändra rutinerna för utskick av välkomstkassar till:

Vykort postas till alla nyinflyttade med budskapet "Välkommen till Gemla ", samt inbjudan att hämta sin välkomstkasse på Macken vid en bestämd tidpunkt.

4b. Kommunikation, V/A, Natur, Miljö, Turism; Ronny, Fredrik

SR bevakar badplatserna Herrgården och Mulavad.

Frida redovisade förslag kring att aktivera Mulavads badplats med t ex Ställplats f husbilar, Tältplats. Ett samordningsmöte med Badföreningen och andra föreningar kring samordnade aktiviteter i Gemla m omnejd ansågs önskvärt.

Nils-Erik Samhällsrådet driver frågan om cykelväg mellan Alvesta-Gemla- Växjö.

SR bevakar Alvesta Kommuns översiktsplan.

Växjö kommun har bjudit in till s k Dialogmöte ang nya cykelvägar, den 12 och 13 november. Nils-Erik informerade att inga pengar finns anslagna för tillfället.

Dålig beläggning på Gransholmsvägen, Ronny kontaktar Trafikverket för eventuell åtgärd.

Detta är nu åtgärdat, dock ej hela sträckan då vvs arbeten planeras göras runt Pellagård/Parken området.

Planeringstiden är i dagsläget våren- 25.

Hastighetsbegränsningarna på bland annat Gransholmsvägen och mot Härensås överträds kraftigt av vissa bilister. Samhällsrådet ser allvarligt på den dåliga efterlevnaden och Ronny fick i uppdrag att bjuda in Trafikverket till ett informationsmöte kring problematiken.

Ronny – Önskemål om att banverket kontaktas för att kontrollera om bomfällningar är optimala. Ronny har varit i kontakt med Trafikverket och dialog och mätningar pågår. Vid stoppet mer än 3 minuter ska tidpunkten och hur lång tid bommarna var nere rapporteras till Ronny.

4c: Företagande, verksamheter, lantbruk; Greger, Ronny

SR konstaterade att de gamla industrilokalerna på Hantverkarsvägen borde snyggas till.

Värends Miljö har beslutat att riva de gamla lokalerna. Rivningstillstånd måste erhållas först.

4d: Fritid; Anna, Frida, Jörgen

Bron på Källstigen, intill Lillfjället, behöver repareras. Beslöts att göra detta våren 2025.

Greger fick i uppdrag att genomföra detta.

Informationstavlor och märkning av promenadstigar/motionsspår. Respektive ansvariga för de olika stigarna åtgärdar vid behov tavlor och märkning. Arbetsfördelning för kontroll: 1 Jonny, 2 Anna, 3 Greger, 4 Fredrik 5 Frida. Se karta på Team Drives / Gemla Samhällsråd / Fritid

Resp ansvariga för informationstavlorna bör anmäla behov av märckskivor till Anna.

Anna har nu brickor och pilar till detta.

Ansvaret för skötsel av anslagstavlor bör tydliggöras.

Kartor över vandringsleder ska uppdateras. Anna kontaktar Malin Holmqvist på Växjö Kommun.

4e: Skola, barnomsorg; Anna, Jenny, Per.

Växjö Kommun bekräftar att ny förskola ska byggas på Pellagårdsområdet och stå klar ht 2026. Byggs i 2 plan med 8 avdelningar och hiss. Kommunfullmäktige har nu tagit beslut om byggnation.

Finns nu förslag på ny skolgård. Elever har via elevrådet kunnat föreslå vilka lekredskap man önskar på skolgården.

Jenny hade förslag om en s k "Aktivitetsbana" på skolgården.

Beslöts att avvakta den nya Multiarenans färdigställande.

Frågan ligger hos Växjö Kommun.

SR avvaktar kommunens svar.

Trolig igångsättning blir vintern-24/25.

Skolans samlingsal: Jenny fick i uppdrag att undersöka ansvarsfrågan vad gäller uppfräschning av samlingsalen.

Matsalsstolar är flyttade till samlingsalen. Ideer för övrig uppfräschning diskuteras, bl a fondvägg och draperi för teaterverksamhet.

Jenny informerade om hur fågelholksprojektet på skolan framskrider.

4f: Seniorverksamhet; Ronny

Musikkafe är genomfört på Solgården 28.10.

Nytt kafe är planerat till våren-25.

Diskuterades olika programpunkter för våren-25.

4g: Krisberedskap; Lars Rydmark

Lars Rydmark tar över arbetet med krisberedskapen. Arbetet med uppdatering av material är klar.

Lars, Nils-Erik och Ronny inventerar krislådan i Hembygdsgården. Uppdatering klar.

5. Inkomna förslag, inkomna ärenden från hemsidan samt nyhet publiceringar på hemsidan.

Ola Aronsson har tillskrivit SR ang behovet att renovera anslagstavlan och bänken vid busshållplatsen i Gransholm.

Nils-Erik har tillskrivit Växjö kommun ang avtalet för Alexis hästen.

Juldekorationerna är nu delvis uppsatta.

Ola Aronsson påminner om att försäljningen av sponsorplatser i Gemlabladet behöver aktiveras.

6. Nya ärenden och övriga frågor.

Frida fick i uppdrag att undersöka möjligheterna att genomföra Hjärtstarts kurser i Gemla. SR beslöt att avvakta att Fridas utbildning blir klar.

Det nyinstittade Landbygdsrådet i Växjö Kommun är nu igång med sitt arbete. Protokoll finns på SR,s hemsida.

Anna fick i uppdrag att lägga ut info om projektet " Utveckla Landsbygden " på Gemla info inför varje möte.

Växjö Kommun hade bjudit in till Utvecklingskonferens ang " Föreningarnas utveckling och drivkraft " den 20.11.

Inga anmälda föreningar från Gemla.

Planerna på solcellspark, väster om Öpestorp/Gransholm, på Engaholms mark, diskuterades.

SR rekommenderade de närmast berörda boende och markägare att kontakta företaget ifråga, och be om ett informationsmöte. SR som förening bedömer inte att man kan engagera sig i denna fråga.

Anders Gustafsson redogjorde för de problem som boende i närheten av den planerade solcellsparken upplever, i form av intrång i den allmänna friluftsmiljön.

Beslöts att ge Claes Gyllensvärd i uppdrag att ta fram ett skrivningsförslag från SR till Helios AB, samt skicka detta till Nils-Erik för avstämning.

Klart senast 9.12.24.

Carina Lindsjö informerade om sin nya diakonitjänst i Gemla. Carina indikerade att hon står till förfogande, i de fall SR har behov av hennes tjänster.

Diskussion följde kring de negativa signaler som ledningen från Solgården ger, vid musikarrangemang och aktiviteter. Detta gäller då att de äldre, boende inne på Solgården, nekas medverkan på dessa aktiviteter, trots att ideell personal erbjuder sig att hjälpa till. Carina fick i uppdrag att tala med berörda chefer och återrapporterna till SR på januari mötet.

Claes Gyllensvärd redogjorde för valberedningens arbete inför årsmötet.

7. Kommande mötesdatum:

Nästa möte 28.1.25 kl 18.

28.1. 25

Årsmöte 23.3.25

8. Mötet avslutas

Tack till alla deltagare!

Protokoll Justeras

Ordförande:

Nils-Erik Magnusson

Sekreterare:

Per Aronsson